M O Ç Ã O Nº.  048
SESSÃO ORDINÁRIA DE  26/9/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que ocorreu em Botucatu, em comemoração aos 150 anos de nosso município, o 1º Concurso Artístico-Literário em homenagem à escritora botucatuense Maria José Dupré;
CONSIDERANDO que o evento foi uma iniciativa da Prefeitura Municipal de Botucatu, através das Secretarias Municipais de Cultura e Educação;

CONSIDERANDO que o concurso foi dividido em 4 níveis, dos quais participaram estudantes de escolas de nosso município e o público em geral, devendo os trabalhos ter por tema o “Sesquicentenário de Botucatu”;

CONSIDERANDO que foram entregues 200 trabalhos para participação do concurso e foram classificados os seis melhores de cada categoria,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para com a PROFª. GILMARA ALONSO TÁCITO, pela 1ª COLOCAÇÃO obtida no 1º CONCURSO ARTÍSTICO-LITERÁRIO "MARIA JOSÉ DUPRÉ" – MODALIDADE CONTO, com a obra “A PROCISSÃO”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de setembro de 2005.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT